
A£:.UA,V!T ==,',',:,',
í~'

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. § 2586 a násl.

l. Smluvní strany

Objednatel:
Základní umělecká škola Trutnov
sIdlo: Krakonošovo nám. 73, Trutnov 54101 IČO: 68247117
bankovní spojení: číslo účtu: 130987640/0300
zastoupený Mgr. Blankou Matyskovou ,ředitelkou, tel.: 6737814622

Zhotovitel:
Aquavit spol. s r.o.,
sídlo: Rudolfa Frimla 856,Trutnov 541 01, lČ: 46506527, DIČ: CZ46506527
bankovní spojení: kb Trutnov, číslo účtu 714549601/0100
zastoupený Martin VIt, jednatel
zástupce pověřený jednáním ve věcech technických: Martin VIt, tel.: 736 689 387
e-mail: m.vit@aquavit.cz

II. Předmět smlouvy
Předmětem smlouvy o dílo je ,,Oprava dešťové kanalizace v úl. Školní", a to v rozsahu lokalizace ucpaného
potrubí. Součásti předmětu smlouvy je dále vytyčeni inženýrských sítí, provedeni zemních výkopových prací,
odvoz a uloženI přebytečného výkopku, dodávka a montáž materiálu, přIslušné zkoušky kvality provedeni,
zásyp a hutněni výkopů, uvedení dotčených povrchů do původního stavu nebo do stavu určeného vlastníky
či správci dotčených pozemků včetně následného předáni dotčených pozemků jejich správcům či vlastnIkům.
zajištěni povoleni zásahu do komunikace vC. dopravního značení a poplatku za zábor.

III. Termíny plnění
Termin zahájení:
Termin dokončení:

1.6,2020
12.6.2020

IV. Cena díla
1. Cena za zhotoveni předmětu smlouvy v rozsahu článku íl. je stanovena dohodou smluvních stran ve

smyslu nabídky zhotovitele a činí celkem bez DPH:
233.901,- Kč

2. K ceně díla bude připočítána DPH dle platných předpisů. V případě přeneseni daňové povinnosti dle §
92a zákona č. 235/2004 Sb. o DPH bude tato skutečnost uvedena v daňovém dokladu spolu se
zařazením předmětu plněni dle klasifikace CZ-CPA.

3. V ceně díla jsou obsaženy náklady na případné vybudováni, provoz, údržbu a likvidaci zařizení
staveniště, provedení dopravního značení, poplatky za skládku asfaltových hmot a dále náklady na
užÍvání (pronájem) silničních a jiných dotčených pozemků.

4. Smluvní strany se dohodly, že cena díla může být změněna pouze z důvodu dodatečného požadavku
objednatele a na tyto práce bude uzavřen dodatek smlouvy. Případné změny rozsahu předmětu SOD .
budou před jejich provedením objednatelem předem odsouhlaseny. jednotkové ceny jsou uvedeny v
položkovém rozpočtu nabídky zhotovitele. Cena prací a dodávek v rozpočtu neuvedených bude úměrně
odvozena od cen podobných prací a dodávek v rozpočtu uvedených. Cena díla nemůže být navýšena z
důvodu jakéhokoli opomeň utí zhotovitele při vypracováni cenové nabídky.

5. objednatel se zavazuje, že řádně dokončené dílo převezme a zaplatí za jeho zhotoveni dohodnutou
cenu.

..

V. Platební podmínky
1, Platby za provedené práce a dodávky při realizaci předmětu smlouvy o dílo budou hrazeny na základě

konečné faktury vystavené zhotovitelem se lhůtou splatnosti 14 dni.

Strana 1 (celkem 3)



ACí,tjAViT

2. Případné neočekávané vícepráce nad rámec předmětu smlouvy budou před jejich provedením
objednatelem předem odsouhlaseny.

3. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat náležitosti dle zákona č. 235/2004 Sb., je objednatel
oprávněn jej zhotoviteli vrátit a lhůta splatnosti začne běžet doručením opravené faktury (daňového
dokladu).

4. Po dokončeni a předání celého díla bude provedeno závěrečné vyúčtování.

VI. Záruční doba
1 Zhotov'tel odpov'dá za to, že předmět smlouvy bude zhotoven podle p|aidých norem, technických

předpisů a pracovnlch postupů stanovených výrobci použitých materiálů a zařlzenl a že po dobu záruční
doby nebude předmět smlouvy vykazovat vady.

2. Zhotovitel odpovídá za vady, které má předmět smlouvy v čase odevzdání objednateli a za vady, které
se projeví v záručnl době a budou způsobeny porušením povinností zhotovitele.

3, Zhotovitel neodpovldá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů a věcí poskytnutých
objednatelem a zhotovitel ani při vynaložení veškeré pozornosti nemohl zjistit jejich nevhodnost, anebo
na ně upozornii'objednatele a ten na jejich použití trval.

4. Záruční doba činí 24 měsíců a počíná běžet dnem předání a převzetí předmětu smlouvy. Oprávněné
reklamace zhotovitel odstraní v dohodnutém termínu, nejpozději však do 30 dnů. Vady bránlci užÍváni a
provozu odstraní zhotovitel do 3 pracovnlch dnů, Pokud budou definitivnímu odstraněnl bránit klimatické
podmínky či jiné vlivy, odstraní zhotovitel vadu provizorním, ale funkčním způsobem a finální provedení
opravy zajistí následně. .,

VIl. Podmínky pro provedeni díla
1. Objednatel předá před zahájením prací zhotoviteli stanoviska subjektů dotčených realizaci díla včetně

vyjádřenl správců inženýrských sítí.
2. Objednatel je oprávněn kontrolovat provedení díla a vykonávat technický dozor. zjistf-li, že zhotovitel

provádí dílo v rozporu s ustanoveními této smlouvy, právních předpisů či technických norem, je
objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli odstranění těchto vad a ten je povinen je neprodleně
odstranit. V případě, že tak neučiní, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy o dílo.

3. Zhotovitel provede dílo na vlastní náklady, svým jménem a na vlastní nebezpečí.
4. Zhotovitel před zahájením výkopových pracl zajistí na své náklady vytyčení všech podzemních vedeni v

prostoru staveniště a předá objednateli doklad o jejich vytyčení.
5, Nebezpečí škody na věci a náklady na odstranění vzniklých škod na díle nese zhotovitel, a to do doby

předání a převzetl díla a odstranění všech vad a nedodělků.
6. Zhotovitel se zavazuje v dostatečném předstihu projednat s vlastníky stavbou dotčených objektů a

nemovitostí způsob přístupu a příjezdu k jejich nemovitostem, který musí být alespoň provizorně
zachován,

7. Zhotovitel zodpovídá za pořádek a bezpečnost na staveništi, zejména zajištěnl otevřených výkopů.
8. Dílo bude zhotovitelem předáno a objednatelem převzato i v případě vad a nedodělků nebránlcích

uživání a bezpečnému provozu. Tyto vady a nedodělky' budou uvedeny v zápise o předáni a převzetí
díla včetně termínu jejich odstranění.

VIII. Smluvní pokuty

1. jestliže zhotovitel odevzdá a objednatel převezme předmět plnění po termínu dokončení stanoveném
v či. Ill,, je objednatel oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny uvedené v odst. 1. článku
lV. za každý započatý den prodlení. Tim není dotčeno právo objednatele požadovat po zhotoviteli úhradu
vniklých škod.

.2, jestliže zhotovitel odevzdá a objednatel převezme předmět plněnl v termínu dokončení s vadami či
nedodělky nebránlclmi bezpečnému provozováni, je objednatel oprávněn pozastavit úhradu částky ve
výši 5% z ceny uvedené v odst, 1. článku lV,, a to do doby odstranění vad a nedodělků.

3. Jestliže zhotovitel neodstraní případné vady a nedodělky v dohodnutém termínu, je objednatel oprávněn
účtovat smluvní pokutu ve výši 5% z pozastavené částky za každý den prodlení.

Strana 2 (celkem 3)



AQUAVIT '°Q°'°"ODÁŘ$KÉEL íNZENYRSKESU\/RY
%~'

4. Jestliže zhotovitel neodstraní vady reklamované v záruční lhůtě v dohodnutém termínu, je objednatel
oprávněn účtovat a zhotovitel následně povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každou vadu
a den prodlení.

5. Za prodlení objednatele při platbě je zhotovitel oprávněn účtovat sankci ve výši 0,05% z fakturované
částky za každý den prodlenI.

6. Strana, která zapříčinila důvodné odstoupení od smlouvy, je povinna uhradit druhé straně jednorázovou
smluvní pokutu ve výši 5% z celkové ceny díla.

IX. Vyšší moc

1. Pro účely této smlouvy se za vyšší moc považuji případy, které nejsou závislé na činnosti smluvních stran
a tyto je ani nemohou ovlivnit - mimořádné povětrnostní podmínky, živelné pohromy, apod.

2. jestliže z důvodu vyšší moci dojde k přerušeni díla, je zhotovitel oprávněn požádat objednatele o změnu
termínu plnění.

X. Závěrečná ustanovení

1. Smlouva se řídí občanským zákon ikem č. 89/2012 Sb. Obě smluvní strany se zavazuji vynaložit veškeré
úsilí, aby případné spory, které mohou vzniknout v průběhu realizace díla, byly řešeny cestou vzájemné
dohody.

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

3. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, z nichž po jedné si ponechá objednatel i zhotovitel.

4, Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných a oběma smluvními stranami
potvrzených dodatků.

5. Zhotovitel prohlašuje, že není některou z osob, uvedených v ust. § 2 zák. Č,340/2015 Sb., o registru
smluv, ve znění pozdějších předpisů.

V Trutnově dne 1.6. 2020

Za objednatele: Za zhotovitele:

l
^

F' .47 c,-""' _—""

Mgr. BI hka Matysková
ředitelka školy

zá.Kla,?(N| UMĚLECKÁ ŠKOLA FRUTNU'
"="" " Krakonošůvo náměstí 73

i U Trutnov 54101tel: 499 813 845
':

rtin VIt
' jednatel společnosti

AůUAV{T spol.sr.o.
Ruddfa Frimla 856

541 01 Trutnov - Střední předměstí
tt· .1,.';1: )' RiC" C745606527

Strana 3 (celkem 3)


